
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 22.05.2024                             с. Березовка                                           № 108 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского 

поселения от 30.05.2018 № 128 «Об утверждении Положения о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы  и муниципальными служащими Администрации Березовского 

сельского поселения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления от 

11.05.2021 № 142) 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 29 декабря 2022 г. N 968 "Об 

особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в 

области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 

проведения специальной военной операции",  принимая во внимание протест 

прокурора Раздольненского района от 19.01.2024 № 016-2024/Прдп20-24-20350020, 

положительное заключение прокуратуры Раздольненского района от 25.04.2024 № 

Исорг-20350020-900-24/-2035002, администрация Березовского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым,  

 

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы  и муниципальными 

служащими Администрации Березовского сельского поселения сведений о 

доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное постановлением администрации Березовского сельского поселения 

от 30.05.2018 № 128 (в редакции постановления от 11.05.2021 № 142): 

1.1.  Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

        «5.1. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 

соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации граждане 

Российской Федерации, обязанные представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не 

представляют такие сведения, в случае если их супруги: 

являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел 

Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, 



сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и 

Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие 

в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) 

задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины; 

направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области и выполняют такие задачи; 

призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации; 

оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное 

содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации» 

1.2. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1. В период проведения специальной военной операции и впредь до 

издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации 

размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 

официальных сайтах органов и организаций сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление 

таких сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования не осуществляются». 

            2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте 

Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым (http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания 

Эл № ФС77-82823 от 04.03.2022 г.). 

           3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой 

 

Председатель Березовского сельского 

совета- глава Администрации 

Березовского сельского поселения                       А.Б.Назар 

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/0

